
Obec Kostelec u Holeš ova

Kü T.nec U H1... .....vS4 Kost1e t.

Atč.: 573 3.5 57 3: 069 I ‘nt,ui: olSeckuh« i::v.7

ZÁ PIS
zasedání Zastupitelstva č. 18 obce Kostelec u Holeš ova

konanédne 6.4. 2021 v sokolovně od 17:00 hod.

Doba jednání: 17:00 - 18:55

Přítomno: 15

Omluveni:

Neomluveni:

Předsedající: RNDr. Marcela Pospíš flíková

Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospiš fliková

Ově řovatelézápisu: Oldřich Masný , Vojtě ch Sklenář

‘Předsedající v souladu sjednacím řádem Obce ucUl vý š e uvedenou osobu.
O veš ketch přijatý ch usneseních bylo hlasováno veřejně , zdviž ením nkv.

1. Zahájeni

Veřejnézasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 17:00 hod.

Bylo zvoleno pracovní předsednictvo: Marcela Pospíš ilíková, Petr Hlobil st., Jindřich Surala
Hlasování: 12 - O - 2

17:02 se dostavil zastupitel Jakub Zmeš kal

Byla zvolena návrhovákomise: Tomáš Marek, Jakub Zmeš kal, Zdeně k KlesnU

Hlasování: 15 - O - O

Byli zvoleni ově řovatelézápisu: Oldřich Nlasný , Vojtéch Sklenář

Hlasování: 15-O-O

Informace:

V průbě hu zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouž í pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat Marcela Pospíš ilíková- starostka.
Soukromáosoba Ing. Petr Ž ůrek, Kostelec u Holeš ova čp. 73, pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejnéúčely, 000Ú reg. č. 00063805.

Zápis ze zasedání ZO Č , 17 byl ově řena podepsán. Proti zápisu nebyla vznesena námitka.

Návrh na zařazení bodu na zasedání ZO Č . 18. PředkládáMarcela Fospíš iliková.

bod: Vý bě rovéřízení na zakázku “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“
Zdůvodně ní: ZO je předlož ena zpráva o hodnocení nabídek VÝ t této zakázky. Vý bě rovákomise doporučuje
zruš it VÝ t. Obec Kostelec u Holeš ova pož ádala o dotaci na rekonstrukci tě locvičny ZŠ Kostelec u Holeš ova.
Pokud bude dotace přiznána mě ly by práce probě hnout nejlépe v červenci a srpnu 2021. VÝ t na zhotovitele je
tedy třeba provést ješ tě před vyhláš ením vý sledků přidě lení dotaci s tím, ž e ve smlouvě bude realizace zakázky
podmíně na přidě lením dotace. Navrhuji zařadit na program zasedání ZOČ . 18 jako bod č. 6.

VytvoFeno v apIÉ kdci UZOb. strano 1/10



Diskuze:

Ž ůrek P. Nejsem proti i/Ř , ale porovnal jsem si obě VŘ a ony se v ničem neliš í, co si od toho
slibujeme, ž e budeme o VR znovu hlasovat

Posíš ilíkováM. chceme si zajistit kapacitu realizační firmy pro případ, ž e obdrž íme na projekt dotaci

Ž ůrek P. přihlásili se nám jen dva dodavatelé, z třech oslovený ch nikdo, z tě ch dvou přihláš ený ch
kaž dý nesplnil ně kteréz kň téň í2,3,4, ZDje zpracována tvrdě ) uchazeči nemajízájem

Pospíš ilíkováM. mluvila jsem s oslovený mi firmami, neposlali nabídky jelikož nebyli schopni splnit
pož adovaný termín realizace zakázky, musíme VR znovu vyhlásit, abychom, pokud dotaci
dostaneme mohli zakázku zrealizovat.

Ž ůrek P. chtě lo by to ZD přepracovat

Surala J. firma, kteráodstoupila z 1./Ř podala velmi nízkou nabídku, zjistili, ž e při vyplň ování
vý kazu vý mě r udě lali chybu, po opravě zůstávácena vý razně niž š í než nabídka druhé
firmy

Mě rka P. firma v části rozpočtu vyplnila do celkový ch cen ceny jednotkovéa proto cena vyš la
vý razně niž š í, i po opravě jim novácena vyš la o cca I mil niž než nabídka druhéfirmy

Surala J. firma přislíbila, ž e se do XŘ přihlásí znovu a o zakázku mázájem

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje zařazeni bodu Vý bě rovéřízení na zakázku “ Stavební
úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova‘ na program zasedáni ZOČ . 18 jako bod č.6.

Vý sledek hlasování;

Pro: 15/Proti; 0 / Zdrž eli se: 0

Usnesení č. 1/1BZ/2021 bylo schváleno.

Návrh na zařazení bodu na zasedání ZO Č . 18. PředkládáMarcela Pospíš ilíková
bod: “ Pravidla pro přidě lování nájemních bytů v Domě seniorů Kostelec u Holeš ova“ . Navrhuji
zařadit na program zasedání ZOČ . 18 jako bod Č . 7.
Zdůvodně ní: V roce 2020 vyprš ela doba udrž itelnosti stanovenáve smlouvě o poskytnuti investiční dotace
na vý stavbu Domu seniorů v obci Kostelec u Holeš ova, kterou se obec zavázala provozovat předmě tný objekt
R trvalému nájemnímu bydleni seniorů nebo invalidních osob. Pro dalš í provoz DS je předlož en ke schválení
návrh pravidel přidě lování bytů nový m nájemníkům.

Diskuze;

Ž ůrek P. doporučuji rozdě lit bod 5 na 2 samostatnébody, jednáse o dva projekty a dva programy
Pospíš ilíkováM. je to formální vě c, v rámci bodu Sje to rozdě leno do podbodů a kaž déusneseni bude mít

svéčíslo

Marek T. my už jsme ale přijali usnesení o zařazení bodů é. 6 a bodů č. 7, návrh mě l zaznít předtím

Pospíš ilikováM. navrhuji pro tentokrát ponechat tak

Návrh usneseni;
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje zařazeni bodu “ Pravidla pro přidě lování nájemních
bytů v Domě seniorů Kostelec u Holeš ova“ na program 2asedáni ZO Č . 18 jako bod Č . 7.

Vý sledek hlasování:

Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrž eli se; O

Usnesení č. 2118Z12021 bylo schváleno.

Program zasedání ZO Č . 18:
1. Zahájení

2. Kontrola plně ní usnesení ze zasedání ZO Č . 17
3. informace o činnosti OU
4. Schválení zhotovitele zakázky “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“
5. Schválení investičních zámě rů a podání ž ádostí o dotaci
6. Vý bě rové řízení na zakázku “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“
7. Pravidla pro přidě lování nájemních bytů v Domě seniorů Kostelec u Holeš ova
8. Diskuze

Vytvořeno v aplikaci UZob. strana 2/10



9, Závě r

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje program zasedání ZO Kostelec u Holeš ova č. 18.

Vý sledek hlasování:

Pro: 15/Proti: 0/Zdrž eti se: O

Usnesení č. 3118Z12021 bylo schváleno.

2. Kontrola plně ni usneseni ze zasedáni ZO Č . 17

3/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnuti
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova na rok 2021 s Myslivecký m spolkem Kostelecký les
ve vý š i 15 000 Kč- smlouvo připraveno k podpisu
4/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova na rok 2021 s Tě locvičnou jednotou Sokol Kostelec u Holeš ova
ve vý š i 15 000 Kč. - smlouvo uzavřena
5/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova na rok 2021 s SK Moravan Kostelec u Holeš ova, z.s. ve vý š i
92 000 Kč - smlouva uzavřena
6/t7Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova na rok 2021 se Sdruž ením hasičů Č ech, Nĺoraw a Slezska Sbor
dobrovolný ch hasičů Karlovice ve vý š i 29 000 Kč. - smlouva uzavřena

7/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova na rok 2021 s Klubem vojákův záloze Kostelec u Holeš ova ve vý š i
13 000 Kč. - smlouva uzavřena

8/l7Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova na rok 2021 s Kosteláň , zs. ve vý š i 20 000 Kč - smlouvo
připravena k podpisu

9/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova na rok 2021 se Sdruž ením rodičů ž áků ZŠ v Kostelci u Holeš ova
ve vý š i 10 000 Kč - smlouva uzavřena

10/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje zadávací dokumentaci VŘ
na zakázku “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ X/Ř probě hlo na dneš ním ZZO je na programu schválení
zhotovitele

11/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje seznam firem k zaslání vý zvy na předlož eni
nabídky na zakázku “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ - XŘ probě hlo na dneš ním ZZO je na programu
schválení zhotovitele

12/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje slož eni komise pro posouzeni nabídek vŘ
na zakázku “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ -

1/Ř probě hlo na dneš ním ZZO je na programu schváleni
zhotovitele

13/17Z/2021 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení vě cného břemene
na pozemku v majetku Obce Kostelec u Holeš ova p.č st. 35/1 k.ú. Karlovice u Holeš ova za podmínky. ž e
Smlouva bude doplně na v bodu IV.2 o bod v tomto zně ní: d) se bude o služ ebnost starat takový m způsobem,
aby nepoš kozovala povinnou nemovitou vě c.
Jednorázováúplata je stanovena na 3 000 Kč - usnesení2O písemně sdě leno ž adateli

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí vý sledky kontroly plně ni usnesení ze zasedání
ZOč. 17.

Vý sledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno,

VytvoFeno v aplikaci L/Zob. Strand 3/10



3. Infonnace o činnosti OÚ

Mezi ZlO Č . 17 a 18 probě hly schůze ROČ . 512021 a 6/2021.
RO schválila usnesením Č .:
2/5R/2021 vyřazení majetku (250 ks kompostérů) z evidence obce dle Hromadného protokolu o
vyřazení majetku Č . 1/2021
3/5PJ202t Dodatek č. 02/044 k SOD s firmou Atomicon s.r.o.

2/6R/2021 provedení víceprací stavebních úprav na nástupním ostrůvku na návsi v Kostelci u Holeš ova
v rozsahu nabídky f. SISKO spol. s.r.o.
3/6R/2021 podání ž ádosti o dotaci na MF Vý zva 9. Podpora vý stavby, obnovy a provozování komunální
infrastruktury (pro rok 2021). Jednáse o dotaci na opravu Domu seniorů.
4/6R/2021 rozš íření parkovacího stání u domu čp. dle podaného návrhu za podmínky, ž e nedojde
k zásahu do stávajících obrubníků kolem krajské komunikace.

Dalš í informace:
- odeslány dokumenty k závě rečnému vyhodnocení Č erpáni dotace na revitalizaci lokality Lipiny, probě hla
kontrola lokality poskytovatelem dotace - bez závad
- f. SISKO dokonČ ila opravy chodníků a sjezdů (reklamace) a dalš í práce - odstraně ní závad
- ĽEtmonta dokončila úpravy VO v Kostelci a Karlovicích
- probě hlo 1. zasedání konkursní komise - do druhého kola konkursu na ředitelku MŠ postoupily vš echny 3
uchazeČ ky, druhékolo konkursu 8.4.2021.
- na obec byla z (TOMS doručena vý zva k zastání vyjádřeni a dokumentace o 2adávacim řízeni na zakázku
“ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ z důvodu obdrž ení podně tu s ž ádostí o proš etření postupu
zadavatele - obec odeslala na Ú OHS stanovisko k návrhu přezkumu a pož adovanou dokumentaci
- 12.3 a 24.3. obdrž el OÚ Kostelec u Holeš ova rozhodnuti KÚ o podaný m odvoláním spolku Aktivní Kostelec
proti rozhodnutí OÚ , který m bylo povoleno kácení 6 ks dřevin na obecním a soukromém pozemku (dřeviny
podél trasy VN), rozhodnutí OÚ o kácení bylo KÚ potvrzeno, dřeviny budou pokáceny mimo vegetační období
na podzim nebo v zimě 2021/2022
- obec uzavřela smlouvu s Č S as, o akceptaci platebních karet a zřídí platební terminál
- OÚ zahájil 29.3. testováni zamě stnanců na COVID 19 (antigenní testy)
- objednána PD na opravu sjezdu a Č ásti chodníku u domu služ eb

Přehled podaný ch ž ádostí s pož adavkem vyň zeni dle zákona 106/1999 Sb.

Mezi zasedáními ZO Č . 17 a 18 byly vyřízeny ‚ nebo jsou připravovány k vyřízení 4 ž ádosti o informace
od subjektu Big Odginal s.r.o ajedna stíž nost od zastupitele obce P. Ž ůrka

Diskuze:

Pospiš ilik R. o čem je dodatek s firmou Atomicon
Pospíš ilíkováM. jednáscúnavý š ení ceny zakázky na zpracování pasportu hřbitova, cena se odvúela

odpočtu hrobů, ktezý chje více než bylo uvaž ováno ve smlouvě odRo
Pospíš ilik R. který je to dům čp. 198
Suralaj ‚ ted‘ tam bydlí
KlesnU Z. chtě l bych se zeptat pana Ž ůrka co sledoval tím odvoláním proti kácenístromů,jen

se vám podařilo to oddálit ojedno vegetační období
Ž ůrek P. vidě l jste to odvolání?, tam je to napsané
Pospiš ilíkováM. od volánijsem takénerozumě la, OÚ rozhodl o pokácení stromů, kterébyly

AOPK doporučeny ke skácení a přesto bylo podáno odvolání, spolek uvádí, ž e obec
protahuje správní řízenia chce znovu nechat stromy posoudit,je to proto, ž e i v posudku
AOPKje uvedeno, ž e v nevegetačním období nebylo mož néposoudit celkový zdravotní
stav dřevin, na základě olistě ní, vý skytu uschlý ch vě tví a pod., dalš í posudek, pokud
odhalí dalš í defektní stromy, bude podkladem pro dalš í správní řízení o kácení,
v současnédobě jinácesta není, projekt ulož ení vedení ‘N do země by mě l bý t realizován
až za ně kolik let

Vytvořeno v úpIkaci UZob. strana1/JO



Ž ůrek P. jánejsem právnickáosoba, účastníkem řízeníje spolek nikoliv Ž ůrek, přečtě te si dobře
odvolání a rozhodnutí KU, rozhodnutí o káceni obsahuje body I (co se můž e kácet),!! (co
se nemůž e kácet) aUl (náhradní vý sadba), spolek se odvolal pouze proti bodu UI, to
zkonstatoval i KU, ž e se vůbec nevyjadřoval k bodům La II, obec klidně mohla udě lat
částečnénabytí právní moci ve vě ci káceni a samostatně řeš it odvolání proti náhradní
vý sadbě

Pospiš flíkováM. pane Ž ůrku, asi jsme kaž dý četli jinérozhodnutí KÚ , KÚ v rozhodnutí doplnil podmínky
náhradní vý sadby, ty ovš em nemusí bý t nutně součástí rozhodnutí o kácení, to byla vaš e
iniciativa, ž e jste to tam chtě l, ale zároveň je zde uvedeno, ž e ve zbytku se rozhodnutíOU
potvrzuje, tzn. ž e KU hodnotil od volání jako celek tj. proti kácení stromů a
tohoto hlediska hodnotili rozhodnutíoU

Hiobi P. st. kolik členů máspolek Aktivní Kostelec, můž ete mi to pane Ž ůrku jako jednatel spolku
říct? jako zástupce spolku a zastupitel byste to na zastupitelstvu k této projednávané
zálež itosti mohl říct

Ž ůrek P. do toho vám nic není

Hiobi P. si. tak játo řeknu za vás, pan Ž ůrek jako jed natel spolku Aktivní Kostele ajako jediný člen
tady říkámy jako spolek

Klesnu Z. chtě l bych se zeptat pana Radka Pospíš ihka, protož e to vypadá, ž e jste ‘)edno tě lo‘
s panem Zůrkem jak hodnotíte počínání pana Zůrka, co si o tom myslíte vy, souhlasíte
s ním?

Pospíš ilík R. v ně který ch vě cech samozřejmě mápravdu

KlesnU Z. bavím se samozřejmě o kácenístromů
Pospíš ilík R. játoto vůbec nesleduji

Klesnu Z. takž e co se dě je v Karlovicich když padají stromy do VN to vás nezajímá, mě to stačí,
dě kuji

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí informace o činnosti OÚ .

Vý sledek hlasováni:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení zhotovitele zakázky “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“

31.3.2021 od 15:00 hod. probě hlo hodnocení nabídek firem ve zjednoduš eném podlimitním řízeni
na zhotovitele zakázky ‘Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ . Nabídky podaly 2 firmy. ZO je předlož ena
zpráva o hodnocení nabídek.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí Zprávu o hodnocení nabídek k veřejnézakázce
Stavební úpravy základní š koly č. p. 191 v Kostelci u Holeš ova zadávanéve zjednoduš eném podlimitním
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejný ch zakázek, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

Vý sledek hlasování:

o návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Pui In hV:

V zadávacím řízení byly doručeny 2 nabídky. Na základě posouzeni nabídkový ch cen byl účastník Navláčil
stavební firma s. r. o, vyzván k písemného zdůvodně ní stanoveni mimořádně nízké nabídkové ceny. Ú častník
doručil zadavateli prostřednictvím zástupce zadavatele přípis, v ně mž konstatuje, ž e při zpracování nabídky
doš lo k chybě v oceně ní vý kazu vý mě r a účastník tak nemůž e nabídkovou cenu dodrž et. Zadavatel je tak
povinen vyloučit účastníka, který neobjasnil způsob stanoveni mimořádně nízké nabídkové ceny. Hodnotící
komise s ohledem na vý š i nabídkový ch cen, cenové hladiny obou účastníků, doporučila zadavateli využ ít
zákonného práva zruš it zadávací řízení, jelikož po uplynutí účastenství vyloučeného účastníka (tj. po uplynuti
lhůty pro podání námitek proti vyloučení či doručeni vzdání se práva námitek tímto účastníkem) v zadávacím
řízení zůstane jedináhodnotitelnánabídka. Zadavateli je doporučeno zadávací řízení zopakovat i s ohledem

Vytvořeno v aplikaci UZOb, strana5 / 10



na předpokládanédatum rozhodnutí o koflnancováni předmě tu zakázky‘ z externích zdrojů.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova rozhodlo dle zákona č. 134/2016 Sb., 5 48 odst. 2 písm. a) zákona
o vyloučení ze zadávacího řízení účastníka Navláčil stavební ň rma. s. r. o., sídlem Zlín, Bartoš ova 5532,
PSČ 76001, IČ O 25301144.

Yý sledek hlasování:
Pro: 15/Proti: O / Zdrž eh se: O

Usnesení č. 4/18112021 bylo schváleno.

ZO byl předlož en návrh na zruš ení VŘ a vyhláš eni nového Vk

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova rozhodlo po uplynutí účastenství vyloučeného účastníka,
o zruš ení zadávacího řízení dle 5127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb.

Vý sledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 5118Z12021 bylo schváleno.

5. Schválení investičních zámě rů a podání ž ádostí o dotaci

Na základě doporučení ROje předlož en návrh na schválení podání ž ádosti o dotaci projekt ‘Rekonstrukce
Domu seniorů‘. Vý zva k podání ž ádostí byla vyhláš ena MF - 9. Podpora vý stavby, obnovy a provozování
komunální infrastruktury (pro rok 2021). Termín podání ž ádostí je do 18.4.2021, vý š e dotace je až 90 %
z uznatelný ch nákladů. Administraci ž ádosti o dotaci zdarma zajistí FAlK. Termín provedení prací je stanoven
na rok 2021.

Diskuze:

Pospíš ilíková Obec získala dotací z OPŽ P na rekonstrukci kotelny a vzduchotechniky a v červenci
M. budou zahájeny stavební práce, dále bude zahájena vý stavba vedlejš ího schodiš tě pro cizí

strávníky, obě akce (cca 7 mil Kč) jsou zahrnuty v rozpočtu obce na rok 2021, v rozpočtu
není zahm uta rekonstrukce tě locvičny a rekonstrukce DS, kde by mě lo bý t o realizaci
s ohledem na potřebu předflnancováníi v případě získáni dotace rozhodnuto 20 podle
situace a případně posouzení priorit. Aktuálně máobec na účtech hotovost ve vý š i
cca 16mil. Kč. Není vyloučeno, ž e by při realizaci vš ech akcí, kdyby na účet obce nepřiš ly
včas peníze z dotace na kotelnu a vzduchotechniku, obec potřebovala překlenovací úvě r.

SuralaJ. mož nost získání dotace je lákavá, nikdo nevíjakábude situace v budoucnu
Ž ůrek P. ně kolik podaný ch ž ádostí je bě ž ný postup, problém můž e bý t v pň oritizovaný ch krajích

Nrbjisnesní:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje Investiční zámě r pod názvem: Obec Kostelec
u Holeš ova - Rekonstrukce Domu seniorů k předlož ení ž ádosti o dotaci do vý zvy č. 0009 nazvané
‚V ý z v a VPS - 223 - 3 - 2021 Ministerstva financí k předlož ení ž ádostí o dotaci v roce 202%
z podprogramu, Podprogram 298D2230 - Podpora vý stavby a obnovy komunální infrastruktun,
Program 29822 - Akce ü nancovanéz rozhodnutí Poslaneckésně movny Parlamentu vlády Č R“

Vý sledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: O / Zdrž eLi se: O

Usneseni č. 6118Z12021 bylo schváleno,

01 F c:ta:jr 200‘ l‘;rauv— l‘V.Ii:. 1ic1t Zčifltzrf‘r

ZO bylo předlož ena ke schválení částka 877 753 Kč, kterábude na investiční zámě r “ Obec Kostelec
u Holeš ova - Rekonstrukce Domu seniorů“ uhrazena z vlastních prostředků obce.

VytvDřeno v aplikaci L‘ZOĎ stranu 6/10



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje použ ití vlastních zdrojů ve vý š i 877 753 Kč na
financování investičního zámě ru “ Obec Kostelec u Holeš ova - Rekonstrukce Domu seniorů“

Vý sledek hlasováni:
Pro: 15/ Proti: 0 / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 7/18Z/2021 bylo schváleno.

MF Č R vyhlásilo vý zvu 8. Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního š kolství
v působnosti obci (pro rok 2021). Vý š e dotace je až 90% z uznatelný ch nákladů. O dotaci by bylo mož néž ádat
na projekty rekonstrukce kotelny ZŠ a stavební úpravy v ZŠ (modernizace tě locvičny). Pokud by se podařflo
dotaci získat pak budeme moci z dotace MF čerpat více finančních prostředků než z OPŽ P (schváleno 40%) a
MMR (podána ž ádost 80%). Administraci ž ádosti o dotaci zdarma zajistí EAZK. Termín provedení prací je
stanoven na rok 2021.

Diskuze:

Marek T. termín podáníž ádostíje takédo 18.4.?
Pospiš ilíkováM. ano, ž ádosti ale chceme podat co nejdříve
Ž ůrek P. podmínkou čerpánídotace z MFje, ž e nesmí dojít k zahájení čerpání jinédotace
Pospiš ilikováM. práce hudou probíhat od července, platba a čerpání dotací bude po ukončení prací,

doufám, ž e do tédoby bude o dotacích na MF rozhodnuto
Ž ůrek P. zájmem MFje proinvestovat peníze do konce roku
Pospíš ilik R. nestálo by za úvahu zkusit využ ít projekt zpracovaný v minulostí na kotelnu

se samostatný m vytápě ním ZS, tě locvičny a SK?
Pospíš ilíkováM. do ž ádosti o dotaci z MF sejde s projektem, který byl podkladem pro ž ádost o dotaci

OPŽ P
SuralaJ. dle názoru odborníka je vý hodně jš ía úsporně jš í centrální kotelna
Pospiš ilíkováM. při podání ž ádosti o dotací do OPŽ P se zohledň ovalo hlavní kritérium š etření energií, pro

ž ádost do MF bude toto mož nátakédobré, ale důlež itý m hlediskem je dolož ení revizní
zprávy, kterádokumentuje havanjní stav kotelny.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje Investiční zámě r pod názvem: Qbec Kostelec
uHoleš ovaZjrnj tě locvičny a rekqufljb koj?luy k předlož ení ž ádosti o dotaci
do vÝ zw Č . 0008 nazvané‚N ý zva VPS - 228 - 3 - 2021 Ministerstva financí k předlož ení ž ádostí
o dotaci v roce 2021 z podprogramu 298D2280 - Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické
základny regionálního š kolství v působnosti obcí, Program: 29822 - Akce financovanéz rozhodnutí
Poslanecké sně movny Parlamentu a vlády Č R“

(ý 5ledek hlasování:

Pro: 15 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 8/18Z/2021 bylo schváleno.

2 Ov‘ ProTni; — P\ S‘I:t‘ ?clfllt‘- Pruqrd

ZO bylo předlož ena ke schválení částka 987 373 Kč, kterábude na investiční zámě r ‘Obec Kostelec
u Holeš ova — ZŠ modernizace tě locvičny a rekonstrukce kotelny“ uhrazena z vlastních prostředků obce.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje použ ití vlastních zdrojů ve vý š i 987 373 Kč
na financování investičního zámě ru ‘Obec Kostelec u Holeš ova - ZŠ modernizace tě locvičny a
rekonstrukce kotelny

Vý sledek hlasovánj:

Pro: 15 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 9/18Z/2021 bylo schváleno.

%ytvořenn v up/ikon UZOb. stranu 7 / IQ



6. Vý bě rovéřízeni na zakázku “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“

ZO byla předlož ena zadávací dokumentace VŘ na zakázku “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ . Jedná
se o opakovanéVŘ na podlimitní zakázku. ZD dokumentace bude zveřejně na na profilu zadavatele.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje zadávací dokumentaci vý bě rového řízeni na zakázku
“ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ ,

Vý sledek hlasování:

Pro: 14 / Proti: Ü / Zdrž eli se: 1 (Ž ůrek P.)

Usnesení č. 10118Z12021 bylo schváleno.

Fřf‘phy
nU; ZD
01_lap

012 Knn !St

Ot 3 Seznam 05Gb

ZO byl předlož en návrh členů vý bě rovékomise zakázky “ Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje slož ení komise pro posouzení nabídek VŘ
na zakázku ‘Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ .

Vý sledek hlasovánh

Pro: 15 / Proti: Ü / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 1111BZ/2021 bylo schváleno.

una 75 navrh členů vybei‘ove konuse

7. Pravidla pro přidě lováni nájemních bytů v Domě seniorů Kostelec u Holeš ova

ZO byl předlož en návrh dokumentu “ Pravidla pro přidě lování bytů v Domě seniorů“ Pravidla pro přidě lováni
nájemních bytů byla zpracována po uplynutí doby udrž itelnosti stavby, kteráuplynula v roce 2020 a stanoví
způsob, jaký m bude nadále rozhodováno o přidě lování nájemních bytů. Dokument bude zveřejně n na webový ch
stránkách obce Kostelec u Holeš ova.

Diskuze:

Pospiš ilík R. jak bude probíhat jednánís ž ádostí
Pospíš ilíkováM. ž ádnévý znamnézmě ny nenastanou, vž dy když se uvolní byt kontaktujeme telefonicky

osoby, kterémají podanéž ádosti, aktuálně ž adatelé, kterémáme v evidenci, reagují tak,
ž e chtě jí bý t stále vedeni v evidenci, ale byt ješ tě nepotřebují, momentálně máme
na DS volné3 byty, není to dlouho co jsme zjiš ťovali zájem o ubytování u evidovaný ch
ž adatelů a proto jsme na RO hovořili o zveřejně níinzerátu s nabídkou pronájmu bytů,
v zájmu obce je mít DS plně obsazený

Masný O. neuvaž uje se o tom, ž e by jeden byt byl ponechán volný pro případ, ž e ně kdo přijde
o bydleníž ivelnou pohromou

Pospiš ilíkováM. ted‘to zálež í na naš em rozhodnuti, nejsme vázání podmínkami doby udrž itelnosti, dříve
se to nedě lalo, aby se jeden byt nechával trvale volný

Pospíš ilík R. v pr/ním článku bych napsal, ž e pečovatelskásluž ba je poskytována za úplatu, nebo, ž e
není poskytována

Pospíš ilikováM. tuto vě tu můž eme z pravidel vynechat, DSje v podstatě nájemnídům jako kaž dý jiný ,
není to domov důchodců se zajiš tě nou péčí např. zdravotní sestry, i když proto, ž e v ně m
bydleli a bydlílidé, kteří mají vztah k obci, tak sejim obec snaž í více pomáhat, služ by
Cha rity si nájemníci domlouvajíindividuálně , obec uzavíráveřejnoprávní smlouvu a
přispívána péči o vš echny klienty Charity zobce, nejen z DS.

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8/10



HiobU P. st, nemě li jsme dříve ž ádnáPravidla, u starosty se shromaž dbvaly přihláš ky, evidovaly se,
na RQ se rozhodovalo komu bude byt přidě len, když jsem byl starostou, tak se vž dy
dopředu vě dě lo, ž e člově k o kterém RO rozhodovala máo tento byt zájem. Pro ž ádost
o dotaci na rekonstrukci DSje třeba předlož it pravidla, proto byla vytvořena ajako dříve
rozhoduje RO, nerozhoduje jedno slovíčko ale podstata Pravidel.

Pospíš UíkováM. v Pravidlech nejsou zahrnuty ně kterézálež itosti, kteréjsou na RO probírány při
rozhodování o pronájmu bytu v DS ajsou velmi důlež ité, neseme odpově dnost za to, ž e
do DS neubytujeme problematickou osobu, bereme proto v potaz i společenskéaspekty
kaž dého ž adatele

Pospíš flik A. jde uzavřenánájemní smlouva vypově dě t?

HIobU P. st. jde, poš le se vytý kací dopis např. když řádně neplatí nájem, nebo lidé mohou
se zvyš ujícím se vě kem ztratit schopnost se o sebe starat a potřebuji domov
s pečovatelskou služ bou, což se vě tš inou řeš ís rodinný mi přísluš níky tě chto nájemníků

Pospíš ilíkováM. v tomje právě specifikum DS, snaž íme se nájemníkům DS, pokud se ocitnou v této situaci
ně jaký m způsobem ve spolupráci s příbuzný mi pomoci

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje “ Pravidla pro přidě lování bytů v Domě seniorů.

Vý sledek hlasování;
Pro: 15 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 12/187/2021 bylo schváleno.

PraiWa pio phdétovnt bytč< v DS
7arlí)S t-o-uri< lplen i-byru

8. Diskuze

Diskuze:

Sklenář V. byla by ně jakámož nost zamezit vjezdu aut na hřiš tě u rybníka v Karlovi cích
Pospiš iliková závora by tam š la dát, aby se dala obejít ale ne objet, budeme řeš it
M.

Mě rka P. ješ tě se vrátím zpě t k debatě o spolku AktivníKostelec mezi P. Ž ůrkem a
panem místostarostou- spolek jsou 3 osoby, jedním z členů spolku Aktivní Kostelec jsem
já,jsem členem mnoha spolků a nesledoval jsem tento případ, který řeš il Petr, podívám
se na to.

Masný O. pane Ž ůrku, dosud jste nám nezdůvodnil, pročjste tuto aktivitu udě lal,je to zbytečné,
když nepůjde elektrika,jak to lidem v Karlovicích zdůvodníte, když odborník řekne, ž e by
se stromy mě ly pokácet, tak by se mě ly pokácet

Ž ůrek P. víte jaký odborník to řekl - AOPK, kteráje pod MŽ P a řekli, ž e ze 30 stromů je ně jak
vadný ch 11

HIobU R st. když k tésituaci dojde, tak jsem si mnohokrát vzpomně l na pana Ž ůrka, ž e sedídoma
v pracovně u počítače v teple,je spokojený protož e mu elektrika jde, na domě seniorů
elektrika nejde a tam je v tu chvOj 36 babiček, mnohéve vě ku přes 80 let, v 9 hodin večer
s čelovkou opraváři energetici i v namrzajícím deš ti pracuji na betonovém sloupu 12 ni
vysokém, takž e mi tě ch lidí bylo opravdu líto, stromy se sází, ale přijde doba kdy dorostou
do mý tného vě ku a tyto stromy se skácí, na Karlovi cích vedeme správní řízeníza účasti
spolku na 3 břízy. kteréjsou na stojáka shnilé, stromy podél VN jsou náletovédřeviny,
kterétam nebyly vysázeny, dříve to bylo vedeno jako louka, zájmem obce a
soukromého majitele je stromy skácet aby nepadaly do VN, když tímto znemož níme
stromy skácet, tak obec i soukromého majitele vystavujeme riziku, ž e bude platit
způsobenou š kodu a spolek tam pož aduje vý sadbu dřevin s balem, 3 kůly a aby
tam migrovala zvě ř, tak coje to za spolek, když člen spolku ani neví co se ve spolku dě je,
co tam dě láv takovém spolku

Mě rka P. vy jste v ně jakém spolku?

HiobU P. st. když jsem, tak se zajímám co se ve spolku dě je

Vytoořeno v aplikaci UZOb. strana 9/IQ



Pospiš ilíková
M.

}3esnil Z.

Hlobil P. ml.

Pospíš ilík R.

Pospíš ilíková

M

JSOU vě ci důlež itéa méně důlež ité, konkrétně vyřeš ení této zálež itosti považ uji za velmi
důlež ité, ně kolikrát jsme vzpomínali DS, nedokáž u si představit, když tam celou noc
nepůjde elektrika, staří lidé tam budou chodit se svíčkou a Vznikne pož ár, kdo si to vezme
na svě domí, tato zálež itost stojí rozhodně za pozornost, nezaslouž ila si takovéobstrukční
jednání, aby se co nejdál odsunul ten okamž ik kdy bude rozhodnuto, bylo zřejmé, ž e
rozhodnutí OU bude potvrzeno ale bylo to bohuž el o 1 - 1,5 mě síce pozdě ji ať už kvůli
nevyzvedávání poš ty z datovéschránky spolku, kdy byla až po 10 dnech doručena flkcí a
nebo z jiný ch důvodů, nebyla jsem schopna najít a pochopit racionální důvody tohoto
postupu spolku

vš echny ty jasany, kterétam jsou, vš echny do jednoho tu nemoc dostanou a buď spadnou
samy nebo se budou muset pokácet, takž e spolek bojuje o nic, čím dřív se jasany pokácí,
tím dřív tam můž e začít růst ně co co máně jaký vý znam

pan Ž ůrek dě lávš echno pro to, aby to neš lo a pak až tam ně jaký strom spadne tak
na facebooku sp.. exibujejakje obec neschopná.jak s tím nic nedě lá, pan
Zůrek sedí v teple za počítačem, lidem na Karlovicích nejde den elektřina a pan Zůrek si
je bere jako rukojmía pak máješ tě tu drzost na ten facebook vlézt a takové nesmysly tam
psát, pane Zůrku styde se
jenom pro odlehčení- na ž ádosti je na str.4 uvedeno š patnéčp. Domu seniorů a
na ž ádosti pro přidě lení bytu chybí písmenko u ve slově bude
je mož né, ž eje tam chyba, překlep, opravím

9. Závě r

Zasedání ZOČ . 18 bylo ukončeno 6.4.2021 v 18:55 hod.

Datum vyhotoveni: ťĺý J‘ .tv;7

Ově řovatelé: Oldřich Masný

Vojtéch Sklenář

Starostka RNDr. Marcela Pospíš flikováv. r

Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.

Vytvořeno v apbko‘i UZOb strano 10/ W


